Nr sprawy: RRG.271.2.6.2023 Kwidzyn, dnia 07.03.2023

Strona internetowa prowadzonego postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie

podstawowym na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2021 r.- Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U.
z 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiajgcy udziela wyjasnien do ww. postepowania.

Odpowiedz udzielona przez Zamawiajgcego zmieniajgca lub uzupetniajgca zapisy dokumentacji
przetargowej stanowi integralng czes¢ SWZ i staje sie wigzaca i nadrzedna w stosunku do
pierwotnych zapiséw SWZ.

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiajgcego
parametry dystrybucyjne — w szczegdlnosci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne z
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajgcymi mozliwosé
Swiadczenia ustug dystrybucji, wydanymi przez wtasciwego OSD?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze podane parametry dystrybucyjne sg zgodne z aktualnymi umowami
dystrybucyjnymi.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce ? W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy
0 wyjasnienie czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za tres¢ przedstawionego

wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?
PELNOMOCNICTWO z dnia .........ccovveennnens

NAZWA FIRMY ..o,

ADRES ...

NIP

KRS o

Dziatajgc w imieniu i Na rzecz firmy.........ooooiiiiin i udzielamy petnomocnictwa na rzecz:
.................................................................................................... wpisang do Rejestru Przedsiebiorcéw Krajowego
Rejestru Sadowego prowadzonego przez Sgd REJONOWY W .....cuiiiieiiitiiii i pod
numeremKRS ..o, NIP o kapitale zakladowym w catosci wptaconym
W WYSOKOSCI «.oeveiiiiiiiiiieee PLN, do dokonania nastepujgcych czynnosci zwigzanych ze zmiang sprzedawcy
energii elektrycznej:

Zgtoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ...........c.cc... Umowy

Sprzedazy Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawce rezerwowego, zgodnie ze ziozonym ponizej
o$wiadczeniem.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowigzujacej Umowy Sprzedazy Energii Elektrycznej i Swiadczenia Ustug
Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedazy Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Swiadczenia
Ustug Dystrybucyjnych.

3. Zawarcia Umowy o Swiadczenie Ustug Dystrybucji (zawierajgcej m.in. umocowanie Operatora Systemu
Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedazy energii elektrycznej ze sprzedawca rezerwowym
wskazanym przez mocodawce w tresci nin. petnomocnictwa), w tym przez zlozenie Operatorowi Systemu
Dystrybucyjnego wytacznie wymaganego oswiadczenia wedtug wzoru skutkujgcego zawarciem takiej umowy
pomiedzy mocodawcg i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powotane oswiadczenie ztozone przez petnomocnika
w imieniu mocodawcy zawiera¢ bedzie m.in. bezwarunkowg zgode na zawarcie pomiedzy mocodawcg, a Operatorem



Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikajgcych ze wzoru umowy
zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowigzujgce;j taryfy
Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak réwniez w zakresie
warunkéw technicznych $wiadczenia ustugi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby byty to warunki
dotychczasowe. Powotane oswiadczenie zawiera¢ bedzie takze zobowigzanie o przestrzeganiu przez mocodawce
warunkéw korzystania z ustug dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowigzanie do terminowej zaptaty naleznosci za
ustugi dystrybucyjne $wiadczone przez OSD. Naleznosci za ustugi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam
mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, ktérym petnomocnictwo zostanie przediozone, przyjmujg do
wiadomosci ze petnomocnik nie udziela za nie poreczenia, w tym w zakresie dlugu przysztego, i sktadanego
oswiadczenia nie mozna rozumie¢ w ten sposéb, Zze petnomocnik takiego poreczenia udzielit.

4. Reprezentowania udzielajgcego petnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach
zwigzanych ze zmiang sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych petnomocnictw w zakresie w/w czynnosci pracownikom ............cccecveeeiieeenneene oraz innym
osobom ktére bezposrednio lub posrednio sg zobowigzane wzgledem ...........cccccvvevieennnenn. do wykonywania takich
czynnosci oraz wiasciwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu
Odbiorcy umowy sprzedazy rezerwowej ze sprzedawcg rezerwowym na warunkach okreslonych przez tego
sprzedawce.

6. Dokonania innych czynnosci, koniecznych do przeprowadzenia dziatan o ktérych mowa w pkt od 1 do 5.
Oswiadczam(y), ze:

0 nie istniejg zadne przeszkody uniemozliwiajgce rozwigzanie z dotychczasowym sprzedawcg umowy sprzedazy
energii elektrycznej/lumowy kompleksowej,

0 okres obowigzywania umowy z dotychczasowym sprzedawcg zakonczy sie z datg roku,

0 w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedazy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego
wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawce rezerwowego nalezy wskazac:

[ISprzedawce, ktory na terenie OSD, na ktdrym znajdujg sie PPE mocodawcy, petni role sprzedawcy z urzedu, a w
przypadku gdy sprzedawcg z urzedu jest petnomocnik, pierwszego sprzedawce rezerwowego, ktory nie jest
petnomocnikiem, z aktualnej na dzien zgtoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawcéw rezerwowych opublikowanej
przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwos¢ ztozonych danych. Za niezgodnos¢ danych ze stanem faktycznym, ktora
moze mie¢ wptyw na poprawnos$¢ zgtoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikte z tego konsekwencje biore
catkowitg odpowiedzialnos¢, co potwierdzam witasnorecznym podpisem.

Niniejsze petnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dtuzszy niz czas obowigzywania umowy
sprzedazy energii elektrycznej zawartejz .....................

Wyrazam(y) zgode na przetwarzanie danych osobowych do celéw realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej,
zgodnie z Rozporzgdzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogodlne rozporzgadzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedz:

Zamawiajgcy bedzie stosowat swoj wzér petnomocnictwa za ktérego tresC ponosi
odpowiedzialnos¢.

Pytanie nr 3:

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpozniej w dniu
podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowi¢ bedzie réwniez zatgcznik
do umowy. Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;



- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- humer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajgcego sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia umowy
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach okreslonych w ustawie prawo
energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia umow sprzedazy zawierajgce
btedne dane, skutkiem czego moze okazac sie koniecznos¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego
od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przekaze niezbedne dane (o ktérych mowa w pytaniu) do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwtocznie po
podpisaniu umowy. Jednoczesnie informujemy, ze wszystkie dane zostalty pozytywnie
zweryfikowane przy poprzednich procedurach zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujgcych informaciji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajgcy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na czas
okreslony, czy nieokreslony?

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych uméw kompleksowych/ uméw sprzedazy
energii elektrycznej?

¢) Czy Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o swiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktow poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okre$lony, w termie
umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

d) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzen umow/anekséw w ramach  akgciji
promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy odpowiada:
a) Umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony,
b) W obecnym postepowaniu nie ma uméw kompleksowych na sprzedaz energii,
c) W obecnym postepowaniu nie ma umow kompleksowych ani umoéw zawartych na czas
okreslony na sprzedaz energii,
d) Zamawiajgcy nie ma zawartych umow lojalno$ciowych

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajgcy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy,
itp.), ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie
zamowienia? Informujemy, ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwi¢ podjecie
dalszych czynnosci, zwigzanych ze zgtoszeniem umowy sprzedazy energii elektrycznej do
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy dysponuje tytutem prawnym do dysponowania obiektami w przedmiocie
zamowienia.

Pytanie nr 6:

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na fakturach
wskazane bedg dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres)
zostang wpisane pod pozycjg "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, ze takie
rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wpisanie na fakturze danych Odbiorcy w pozycji ,Adres
korespondencyjny”.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada:

a) status wytwoércy, o ktéorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych
zrédtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym
energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych Zrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w
instalacjach odnawialnego zrédta energii, w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych
przez Zamawiajgcego w dokumentaciji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego
2015 r. o odnawialnych zrodtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze jest
odbiorcg koncowym wytwarzajgcym energie elektryczng wytgcznie z odnawialnych zrédet energii
na wtasne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktérym mowa powyzej,
nie stanowi przedmiotu przewazajgcej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej
(Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez
Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada statusu wytwoércy do punktéw PPE dotyczacych tego postepowania,
Zamawiajgcy nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej do punktéw PPE dotyczacych
tego postepowania.

Od powyzszego rozstrzygniecia przystugujg srodki ochrony prawnej na zasadach okreslonych w

Dziale IX - ,Srodki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Burmistrz Kisielic
/-/ Rafat Ryszczuk



